
ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2022/1276 

ze dne 21. července 2022, 

kterým se mění rozhodnutí 2014/145/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 17. března 2014 přijala Rada rozhodnutí 2014/145/SZBP (1).

(2) Unie nadále neochvějně podporuje svrchovanost a územní celistvost Ukrajiny a i nadále odsuzuje činnosti a politiky 
narušující územní celistvost Ukrajiny.

(3) Syrský režim poskytuje nevyprovokované a neodůvodněné útočné válce Ruska vůči Ukrajině podporu, včetně 
vojenské podpory. Vzhledem k závažnosti situace se Rada domnívá, že by na seznam osob, subjektů a orgánů, 
na něž se vztahují omezující opatření, obsažený v příloze rozhodnutí 2014/145/SZBP mělo být doplněno šest osob 
a jeden subjekt, které jsou zapojeny do náboru syrských žoldnéřů k boji na Ukrajině po boku ruských jednotek.

(4) Rozhodnutí 2014/145/SZBP by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha rozhodnutí 2014/145/SZBP se mění v souladu s příloho tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

(1) Rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (Úř. věst. L 78, 17.3.2014, s. 16).

CS Úřední věstník Evropské unie 21.7.2022 L 194/11  



V Bruselu dne 21. července 2022.

Za Radu
předseda
M. BEK

CS Úřední věstník Evropské unie L 194/12 21.7.2022  



PŘÍLOHA 

Na seznam osob, subjektů a orgánů obsažený v příloze rozhodnutí 2014/145/SZBP se doplňují tyto osoby a subjekt:

Osoby

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení 
na seznam

„1176. Muhammad 
AL-SALTI 
(Muhamad 
AL-SALTI, 
Akram 
Muhammad 
AL-SALTI, 
Muhammad 
SALTI) –  

مركأ,يطلسلادمحم
دمحممركأ,يطلسلا

دمحم,يطلسلا

Státní příslušnost: 
syrská

Funkce: vrchní velitel 
„Palestinské 
osvobozenecké 
armády“

Pohlaví: muž

Muhammad AL-SALTI je vrchní velitel „Palestinské 
osvobozenecké armády“ a je zapojen do náboru 
Palestinců k boji na Ukrajině po boku Ruska. Nese 
tedy odpovědnost za činnosti a politiky, které 
narušují nebo ohrožují územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu 
či bezpečnost na Ukrajině.

21.7.2022

1177. Abu Hani 
SHAMMOUT 
(Abu Hani 
SHAMOUT, Abu 
SHAMMOUT, 
Hani 
SHAMMOUT) – 

وبأ,طومشيناهوبأ
طومشيناه,طومش

Pohlaví: muž Abu Hani SHAMMOUT je bývalý syrský vojenský 
důstojník a vůdce frakce „al-Ahdat al-Omariya“, 
odpovědný spolu s ruskými občany provádějícími 
nábor za nábor syrských žoldnéřů z Jaldy, Babily 
a Beit Sahemu jižně od Damašku, kteří mají bojovat 
pro ruské síly v Libyi a na Ukrajině. Wagnerova 
skupina ho přímo pověřila, aby dohlížel na nábor 
veteránů. Nese tedy odpovědnost za činnosti 
a politiky, které narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 
nebo stabilitu či bezpečnost na Ukrajině.

21.7.2022

1178. Nabeul 
AL-ABDUL-
LAH (Nabel 
AL-ABDUL-
LAH, Nabel 
AL-ABDAL-
LAH, Nabel 
ABDALLAH, 
Nabel 
ABDULLAH) –  

لبان,هللادبعلبان
هللادبعلا

Funkce: velitel 
Národních 
obranných sil ve 
městě Suqaylabiyah

Pohlaví: muž

Nabeul AL-ABDULLAH je velitel Národních 
obranných sil ve městě Suqaylabiyah. Od začátku 
ruské útočné války dohlíží na nábor syrských 
žoldnéřů k boji po boku Ruska na Ukrajině. Nese 
tedy odpovědnost za činnosti a politiky, které 
narušují nebo ohrožují územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu 
či bezpečnost na Ukrajině.

21.7.2022

1179. Simon AL 
WAKIL (Simon 
WAKIL, Simon 
Al WAQIL, 
Simon WAQIL, 
Simon AL 
WAKEEL, Simon 
WAKEEL) –  

نوميس,ليكولانوميس

Funkce: velitel 
Národních 
obranných sil ve 
městě Maharda

Pohlaví: muž

Simon AL WAKIL je velitel Národních obranných 
sil ve městě Maharda (Hama). Přímo spolupracuje 
s velením ruských sil v Sýrii a je aktivním 
prostředníkem v náborových operacích k boji 
na Ukrajině po boku Ruska. Nese tedy odpovědnost 
za činnosti a politiky, které narušují nebo ohrožují 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny nebo stabilitu či bezpečnost na Ukrajině.

21.7.2022

CS Úřední věstník Evropské unie 21.7.2022 L 194/13  



Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení 
na seznam

1180. Fawaz Mikhail 
GERGES –  

سجرجليئاخيمزاوف

Funkce: podnikatel, 
ředitel společnosti „Al 
Sayyad Company for 
Guarding and 
Protection Services“

Pohlaví: muž

Fawaz Mikhail Gerges je ředitelem syrské 
soukromé bezpečnostní společnosti Al-Sayyad 
Company for Guarding and Protection Services 
Ltd, která byla založena v roce 2017, aby pod 
dohledem Wagnerovy skupiny v Sýrii působila při 
ochraně ruských zájmů (fosfáty, zemní plyn 
a zajištění ropných lokalit). Je odpovědný za nábor 
žoldnéřů ve prospěch ruských sil v Libyi 
a na Ukrajině. Nese tedy odpovědnost za činnosti 
a politiky, které narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 
nebo stabilitu či bezpečnost na Ukrajině.

21.7.2022

1181. Yasar Hussein 
IBRAHIM 
(Yassar Hussein 
IBRAHIM, 
Yassar 
IBRAHIM) –  

ميهاربانيسحرساي

Státní příslušnost: 
syrská

Datum narození: 
9.4.1983
v Damašku

Pohlaví: muž

Yasar Hussein Ibrahim je spoluvlastníkem syrské 
soukromé bezpečnostní společnosti Al-Sayyad 
Company for Guarding and Protection Services 
Ltd, která byla založena v roce 2017, aby pod 
dohledem Wagnerovy skupiny v Sýrii působila při 
ochraně ruských zájmů (fosfáty, zemní plyn 
a zajištění ropných lokalit). Společnost působí při 
náboru syrských žoldnéřů do Libye a Ukrajiny. 
Yasar Hussein Ibrahim tedy nese odpovědnost 
za činnosti nebo politiky, které narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či bezpečnost 
na Ukrajině, tyto činnosti nebo politiky podporuje 
nebo je provádí.

21.7.2022“

Subjekty

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení 
na seznam

„102. Al-Sayyad 
Company for 
Guarding and 
Protection 
Services Ltd 
(rovněž známa 
jako „Lovci ISIS“ 
–  

تامدخلدايصلاةكرش
ةيامحلاوةسارحلا

Datum založení: 
2017

Ústředí: Al 
Suqaylabiya (region 
Hama)

Al-Sayyad Company for Guarding and Protection 
Services Ltd je syrská soukromá bezpečnostní 
společnost, která byla založena v roce 2017, aby 
pod dohledem Wagnerovy skupiny v Sýrii působila 
při ochraně ruských zájmů (fosfáty, zemní plyn 
a zajištění ropných lokalit). Tato společnost působí 
pod názvem „Lovci ISIS“ při náboru syrských 
žoldnéřů do Libye a Ukrajiny. Tato společnost tedy 
nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, které 
narušují nebo ohrožují územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu 
či bezpečnost na Ukrajině, tyto činnosti nebo 
politiky podporuje nebo je provádí.

21.7.2022“

CS Úřední věstník Evropské unie L 194/14 21.7.2022  


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/1276 ze dne 21. července 2022, kterým se mění rozhodnutí 2014/145/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 
	PŘÍLOHA 


